СТРАХОВАЯ МЕДИЦИНСКАЯ КОМПАНИЯ
РЕСО-МЕД
КАРЕЛЬСКИЙ ФИЛИАЛ
Уважаемые господа!

Общество с ограниченной ответственностью «Страховая медицинская компания РЕСО-Мед» входит в ООО «Холдинговая компания РЕСО». На протяжении многих лет компания успешно работает на страховом рынке РФ. ООО «СМК РЕСО-Мед» имеет лицензии на обязательное и добровольное медицинское страхование на территории Республики Карелия. В соответствии с Протоколом общего собрания учредителей ООО «СМК РЕСО-Мед» на территории Республики Карелия 28.02.2005 г. создан Карельский филиал ООО «СМК РЕСО-Мед». Карельский филиал заключил договор с Карельским территориальным фондом ОМС и договоры со всеми медицинскими учреждениями Республики Карелия, работающими в системе обязательного медицинского страхования.

Представительства Карельского филиала ООО «СМК РЕСО-Мед» работают во всех районах Республики Карелия. С 01.01.2006 г. Карельский филиал ООО «СМК РЕСО-Мед», в результате победы в открытых конкурсах(2005,2007 и 2008 годы), является страховщиком всего неработающего населения Республики Карелия.

Кроме того, в число наших партнеров по обязательному медицинскому страхованию работающего населения входят такие предприятия как ОАО «Сегежский ЦБК», ОАО «Сегежский ЛДК», ОАО «Ильинский лесозавод», ООО «Целлюлозный завод «Питкяранта», ООО «Медвежьегорский ЛПХ», ЗАО «Шуялес», ОАО «Карелгаз», ЗАО «Карелстроймеханизация», МУП «Автоспецтранс», ГУП «Карелавтотранс» и др., а также  Министерство здравоохранения и социального развития Республики Карелия, большинство медицинских и социальных  учреждений республики.
Таким образом, Карельский филиал ООО «СМК РЕСО-Мед» - самая крупная на территории Республики Карелия страховая медицинская компания, занимающаяся обязательным медицинским страхованием. Кроме того, это – новейшее программное обеспечение, оперативность в работе с клиентами, возможность заключения договоров добровольного медицинского страхования с юридическими лицами.

Карельский филиал ООО «СМК РЕСО-Мед» предлагает Вам заключить договор на обязательное медицинское страхование.

Если Вами такой договор уже заключен с другой страховой компанией, то в соответствии с п. 14 этого договора Вы уведомляете своего страховщика в письменной форме о намерении расторгнуть договор. Уведомление направляется за 30 дней до предполагаемой даты расторжения договора.

Примерная форма заявления прилагается.

Наш адрес:
Карельский филиал ООО «СМК РЕСО-Мед»

185035 г. Петрозаводск, ул. Кирова 19, а/я 159
Тел. 78-54-01, 78-54-20
С уважением,

Директор Карельского филиала

ООО «СМК РЕСО-Мед»

В.А. Пантелеев